
 

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

первого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

О Порядке предоставления рассрочки платежа гражданам при выплате разницы 

между стоимостью предоставляемого и изымаемого жилого помещения при условии 

мены жилых помещений и освобождения от выплаты разницы между рыночной 

стоимостью изымаемого жилого помещения и рыночной стоимостью 

предоставляемого жилого помещения 

29 декабря 2020 года  г. Тарко-Сале 

 
№170 

В соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2005 года № 36-ЗАО 

«О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в Ямало-

Ненецком автономном округе», статьей 31 Устава муниципального округа Пуровский 

район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления рассрочки платежа гражданам 

при выплате разницы между стоимостью предоставляемого и изымаемого жилого 

помещения при условии мены жилых помещений и освобождения от выплаты разницы 

между рыночной стоимостью изымаемого жилого помещения и рыночной стоимостью 

предоставляемого жилого помещения. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решения Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале 

- от 08 мая 2020 года № 225 «О Порядке предоставления рассрочки платежа 

гражданам при выплате разницы между стоимостью предоставляемого и изымаемого 

жилого помещения при условии мены жилых помещений»; 

- от 28 июля 2020 года № 230 «О внесении изменений в Порядок предоставления 

рассрочки платежа гражданам при выплате разницы между стоимостью предоставляемого 

и изымаемого жилого помещения при условии мены жилых помещений, утвержденный 

 

г. Тарко-Сале 



решением Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале от 08 мая 

2020 года № 225»; 

2.2. Решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Уренгой 4 

созыва от 05 августа 2020 года № 138 «О Порядке предоставления рассрочки платежа 

гражданам при выплате разницы между стоимостью предоставляемого и изымаемого 

жилого помещения при условии мены жилых помещений и освобождения от выплаты 

разницы между рыночной стоимостью изымаемого жилого помещения и рыночной 

стоимостью предоставляемого жилого помещения». 

3. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной 

общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном 

сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа 

www.puradm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Пуровского района П.И. Колесникова. 

Председатель Думы Пуровского района Глава Пуровского района 

_______________________ П.И. Колесников __________________________ А.А. Колодин 

  

 


